Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 117.017,98 (cento e dezessete mil, dezessete reais e noventa e oito centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
347 020502 12.365.0014.2032 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 117.017,98 

TOTAL GERAL 117.017,98

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 667.809,49 (seiscentos e sessenta e sete mil, oitocentos e nove reais e quarenta e nove 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
347 020502 12.365.0014.2032 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 131.476,44 
387 020503 12.361.0014.2036 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 536.333,05

[...]

DE  SERVIÇOS  DE  CAPINA  MANUAL,  ROÇADA  MANUAL.
ROÇADA  MECANIZADA.  LIMPEZA  DE  BOCA  DE  LOBO,
PINTURA  DE  GUIAS,  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA,  PODA  DE
ÁRVORES,  SERVIÇOS  DE  ALVENARIA  E  PINTURA  DE
PRÉDIOS PÚBLICOS

Assinatura: 30/12/2021
Valor: R$ 1.410.957,00 (Um milhão, quatrocentos e dez

mil e novecentos e cinqüenta e sete reais),
Fundamento:  Artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93

(Vigência 01/01/22 a 31/12/22)
Valentim Gentil, 30 de dezembro de 2021.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

[...]

CLAUDIONOR ROBERTO CHICHETTO –

ME, CNPJ 30.226.551/0001-39
Contratante: Município de Valentim Gentil
Assunto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  JUNTO  AO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE.

Assinatura: 30/12/2021
Valor: R$ 56.571,72 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e

setenta e um reais e setenta e dois centavos),
Fundamento:  Artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93

(Vigência 01/01/22 a 31/12/22)
Valentim Gentil, 30 de dezembro de 2021.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................